

Bikerevier GmbH, Irchelstrasse 38, 8057 Zürich

Bikerevier GmbH
Irchelstrasse 38
8057 Zürich

Werkstattbericht

Kundennummer	8702137	Rechnungsnr.	R-3927
Telefonnummer	044 304 24 83	Belegdatum	03.01.2024
UID	CHE-308.823.840 MWST	Abholtermin	08.12.2023
Auftragsnummer	1027	Unser Zeichen	Claudio Bassin

Mechaniker Claudio Bassin

Werkstattbericht für Norco Fluid A2 (2023).

Die Kosten sind im deklarierten Verkaufspreis inbegriffen.

Art. Nr.	Beschreibung	Menge	Preis	Preis CHF
01-01	Kette prüfen Kette auf Verschleiss prüfen	1 Min	140.00 /Std.	2.33
01-02	Kette demontieren und reinigen Kette demontieren, reinigen im BioCircle Kleinteilereiniger, montieren und ölen.	10 Min	140.00 /Std.	23.33
01-04	Kette ölen Kette mit Motorex Kettenöl (trocken) behandeln	2 Min	140.00 /Std.	4.67
02-01	Kassette reinigen Kassette demontieren, in BioCircle reinigen und wieder montieren.	10 Min	140.00 /Std.	23.33
02-03	Freilauf prüfen Freilauf auf guten Lauf prüfen.	2 Min	140.00 /Std.	4.67
02-05	Schaltwerk reinigen Schaltwerk demontieren, in BioCircle reinigen, wieder montieren und ölen.	10 Min	140.00 /Std.	23.33
02-07	Schaltzug ersetzen (Shimano) Alten Schaltzug entfernen und neuen Schaltzug einziehen.	5 Min	140.00 /Std.	11.67
02-08	Schaltung einstellen (mechanisch) Mechanische Schaltung einstellen.	5 Min	140.00 /Std.	11.67
03-02	Kurbelgarnitur demontieren Kurbelgarnitur demontieren, reinigen, fetten und wieder installieren.	10 Min	140.00 /Std.	23.33
03-05	Tretlager ersetzen Altes Tretlager ausbauen. Neues Tretlager montieren Kommentar: Neues SRAM GPX BSA Lager	15 Min	140.00 /Std.	35.00

04-02	Rahmenschutzfolie abziehen Hauptrahmen Rahmenschutzfolie am Hauptrahmen abziehen und Kleberückstände entfernen	20 Min	140.00 /Std.	46.67
04-03	Rahmenschutzfolie abziehen Hinterbau Rahmenschutzfolie am Hinterbau abziehen und Kleberesten entfernen	20 Min	140.00 /Std.	46.67
04-04	Dämpfer ausbauen und Hinterbau kontrollieren Dämpfer ausbauen und geschmeidige Mobilität der Rahmenlager kontrollieren.	10 Min	140.00 /Std.	23.33
06-01	Bremsscheiben (v&h) ausmessen & reinigen Bremsscheiben prüfen (Messen der Reststärke), Reinigen mit Bremsreiniger	5 Min	140.00 /Std.	11.67
06-02	Bremssättel reinigen (v&h) Bremsbeläge ausbauen. Bremssättel und Kolben reinigen. Bremsbeläge auf Verschleiss prüfen und wieder einbauen.	12 Min	140.00 /Std.	28.00
06-04	Bremsen (v&h) entlüften mit Mineralöl Bremsen (v&h) entlüften mit Mineralöl.	18 Min	140.00 /Std.	42.00
06-08	Bremssättel justieren (v&h) Bremssättel lösen und justieren.	12 Min	140.00 /Std.	28.00
09-01	Drehmomente an Vorbau und Lenker einstellen Drehmomente an Vorbau und Lenker prüfen und einstellen.	5 Min	140.00 /Std.	11.67
09-02	Verlegung Kabel & Züge optimieren Verlegung der Kabel und Züge optimieren und Spiralband montieren	5 Min	140.00 /Std.	11.67
05-01	Laufräder reinigen und prüfen Laufräder reinigen. Naben auf Spiel prüfen. Felgen auf Schläge prüfen.	12 Min	140.00 /Std.	28.00
05-02	Pneu reinigen und prüfen (1x) Pneu mit Bürste und Wasser nass reinigen und prüfen (2x, v&h) Kommentar: Vorderradpneu hat ein Salami drin. Der Pneu ist aber tiptop. Wäre schade, den zu ersetzen nur wegen einem gut dichtenden Salami.	10 Min	140.00 /Std.	23.33
05-06	Laufrad zentrieren (1x) Schläge an Laufrad auf <1mm korrigieren (2x, v&h)	10 Min	140.00 /Std.	23.33
07-03	Steuersatz reinigen und fetten Vorbau, Lenker und Gabel demontieren. Steuersatz ausbauen, reinigen und fetten. Zusammenbauen und Einstellen.	18 Min	140.00 /Std.	42.00
10-01	Gabel prüfen, reinigen und einstellen Funktion der Gabel prüfen. Gabel reinigen und einstellen.	10 Min	140.00 /Std.	23.33
10-02	Dämpfer prüfen, reinigen und einstellen Funktion des Dämpfers prüfen. Dämpfer reinigen und einstellen.	10 Min	140.00 /Std.	23.33
08-01	Sattel reinigen und prüfen Sattel Position und Winkel prüfen. Reinigen	5 Min	140.00 /Std.	11.67
08-03	Sattelstütze reinigen und prüfen Funktion der Sattelstütze prüfen. Sattelstütze reinigen.	2 Min	140.00 /Std.	4.67

30-01	Probefahrt Sämtliche Funktionen prüfen auf Probefahrt.	10 Min	140.00 /Std.	23.33
820440004100008911	Bottom Bracket GXP (BSAx68/73x24) N/A,68/73mm M-Nr: 8204400041	1 Stk.	43.90	43.90
Total				659.90
MwSt. %		MwSt.	Netto	Brutto
Anteil MwSt. 8.10%		49.45	610.45	659.90
Anteil MwSt. 0.00%		0.00	0.00	0.00
Summe		49.45	610.45	659.90